DIREX - EDITAL Nº 011/2022, DE 30 DE MAIO DE 2022.

CURSO DE EXTENSÃO “O ENSINO DA HISTÓRIA CAPIXABA NO CONTEXTO ESCOLAR:

DISCUSSÕES E PRÁTICAS”

O Campus de Vitória do Instituto Federal de Educação do Espírito Santo (Ifes), por meio

da Diretoria de Extensão, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna

público a convocação para a participação da aula inaugural do Curso de extensão “O

Ensino da História Capixaba no contexto escolar: discussões e práticas”.

CONVOCAÇÃO PARA A AULA INAUGURAL

“Convocamos todos os candidatos com inscrição deferida no Edital nº 11/2022 referente

ao Curso de Extensão “O ensino da história capixaba no contexto escolar: discussões e

práticas” conforme Resultado Final publicado no dia 01/07/2022 a participarem da Aula

Inaugural que ocorrerá no dia 05/07/2022 às 19h30 de forma remota. O link para acesso

é: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/sabrine-lino-pinto-2

Será disponibilizado grupo de WhatsApp para melhor

contato e gerenciamento de informações para os cursistas.

O acesso pode se dar pelo QR ao lado ou pelo link abaixo:

https://chat.whatsapp.com/Dpo3g0Y6tSVK1oBMLAuuXo

Vitória, 04 de julho de 2022.

SABRINE LINE PINTO

Coordenadora do Curso - Campus Vitória/IFES

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/sabrine-lino-pinto-2
https://chat.whatsapp.com/Dpo3g0Y6tSVK1oBMLAuuXo